10 Verum (est hoc probabile sit) probabilius existimo tenetis subditum si commode potest, diligentiam facere, ut certior de honestate præcepti exigit, quando Praelatus non ea scientia, autoritate, potest, quia subditi obligari, potest, opinari rem imperata honestam esse. Nam in hoc casu elatum est non tenetis, aliam inquisitionem facere. Mouetur primo, quia haec inquisitione non obstat obedientie debite, cum ex illa non omittatur, neque etiam repugnat eius perfectione, quia solum in eo confitetur potest ut integrum, promptum, & sine vila dilatione præceptum executioni mandetur, quando tempus virget præceptum exequendi. Ergo dum non virget tempus, sed datum locum inquisitionis, ratio naturalis dicitur, ut apponatur. Nam ea postea forte competere subditus Praelato non est obediendum, ac proinde iam inquisitio prodest ad vitandum malum, saltem materialiter. Secundum negati non potest talis inquisitionem veritatis bonam esse, diligenter enim non ad querendas excusationes præcepti, sed ad fecuris illud implendum, & certius deponendum dubium de illius honestate. Ergo non potest esse contraria obedientie perfectione, cum haec virtus alteri contraria non sit. Dices talem inquisitionem bonam, esse, non tam subditum obligatum esse illam facere. Quia manus subditi non est inquirere, & examinare præcepta, sed illa exequi. Sed contra, licet manus subditi non est examine præcepta superioris, quando de illis dubium non habet; at in eculo dubio quis ab illo hanc obligacionem ablutus est, cum haec obligatio cuiuslibet dubitanti de honestate præcepti insita sit, ut prudenter operetur. Et confirmo, ut præceptum superioris efficaciam esse non potest præcepto diuini, sed quando quis dubitat de obligacione præcepti diuini, eo quod videtur alteri præcepto naturali repugnare, debet necessitatem inquirere, & invenire, quantum commode potest, quodnam sit exequendum: neque talis inquisitione obedientie obstat. Ergo etiam quando dubitat, an præceptum superioris honestum sit, vel contrarium alteri præcepto diuino, debet illud examinare. Item superior non habet in subdito efficaciam ius imperandi, neque subditi maiorem obligationem obediendi, quam habent coniuges inter se, sed cum alter illorum dubitans de matrimonii valore, tenetur prius quam debitum reddat, diligentiam facere, ut veritatem cognoscat, ut tradit ipsem Sanch. Ergo etiam similiter tegetur subditus. Quod si dicas proprium conjugi esse examinare, an matrimonium validum sit, non tamquam esse subditi proprium examinare, an recte superior præcepit. Est gratias diuina, cum de hoc sit questione, & cum in vitroque eculo sit eadem obligatio. Ideo coniux dubitans tenetur examinare (si potest) valorem matrimonii, antequam reddat, ne se exponat periculo accedendi ad non suum, ac proinde faciendo aliquid in re illicetum, sed subditus dubitans de honestate præcepti, illudque non examinans exponit periculo efficiendi aliquid illicetum in re. Ergo ratione præcepti exequari non potest ab hac diligentia præstanda. Additudo quando exequio rei præcepti differri potest